

El-Center Vest A/S

Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm

CVR-nr. 14 70 45 07

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2021.

Bent Aagaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	El-Center Vest A/S Christiansborgvej 10 7560 Hjern
	CVR-nr.: 14 70 45 07
	Stiftet: 20. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Bestyrelse	Hanna Lauridsen, formand Lass Lauridsen Bent Aagaard
Direktion	Lass Lauridsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Lasla Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.394	3.265	3.223	2.908	3.885
Resultat før finansielle poster	1.447	1.066	1.493	1.502	2.113
Finansielle poster, netto	-103	-73	-29	-19	-35
Årets resultat	1.041	773	1.138	1.154	1.630
Balance:					
Balancesum	7.374	11.213	7.353	6.355	8.402
Investeringer i materielle anlægsaktiver	237	163	817	41	622
Egenkapital	3.205	2.714	3.941	3.553	3.499
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-133	3.467	1.587	1.638	-212
Investeringsaktivitet	-237	-163	-807	-46	-622
Finansieringsaktivitet	-65	-1.753	-775	-1.123	-1.571
Pengestrømme i alt	-434	1.551	5	469	-2.405
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	17	13	11	12
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	194,4	131,0	212,8	163,7	201,5
Soliditetsgrad	43,5	24,2	53,6	55,9	41,6
Egenkapitalforrentning	35,2	23,2	30,4	32,7	52,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af el-installationsarbejde og afsætning af el-artikler samt hårde hvidevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.394 t.kr. mod 3.265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.041 t.kr. mod 773 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 7.374 t.kr. mod 11.213 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 3.839 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.205 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 43,5 % af de samlede aktiver på 7.374 t.kr., hvilket er en stigning på 19,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.394.320	3.264.745
Distributionsomkostninger	-473.818	-714.992
Administrationsomkostninger	-1.473.778	-1.483.647
Resultat før finansielle poster	1.446.724	1.066.106
Finansielle indtægter	3.532	11.460
2 Finansielle omkostninger	-106.702	-84.221
Resultat før skat	1.343.554	993.345
3 Skat af årets resultat	-302.590	-220.304
Årets resultat	1.040.964	773.041
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	550.000
Overføres til overført resultat	40.964	223.041
Disponeret i alt	1.040.964	773.041

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	951.051	1.038.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>951.051</u>	<u>1.038.485</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>951.051</u>	<u>1.038.485</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.263.471	1.092.177
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>8.118</u>	<u>13.724</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.271.589</u>	<u>1.105.901</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.799.372	6.481.232
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	997.572	919.201
Andre tilgodehavender	198.981	76.395
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.355</u>	<u>9.295</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.005.280</u>	<u>7.486.123</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>15.448</u>	<u>17.233</u>
Værdipapirer i alt	<u>15.448</u>	<u>17.233</u>
Likvide beholdninger	<u>1.131.061</u>	<u>1.565.447</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.423.378</u>	<u>10.174.704</u>
Aktiver i alt	<u>7.374.429</u>	<u>11.213.189</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Aktiekapital	600.000	600.000
Overført resultat	1.604.917	1.563.953
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	550.000
Egenkapital i alt	3.204.917	2.713.953
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	121.461	45.595
Andre hensatte forpligtelser	0	408.100
Hensatte forpligtelser i alt	121.461	453.695
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	744.606	280.949
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	744.606	280.949
6 Kortfristet del af langfristet gæld	21.603	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	20.682
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	9.475	74.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.445	2.090.608
Gæld til tilknyttet virksomhed	514.528	1.412.523
Selskabsskat	226.724	527.787
Anden gæld	2.174.670	3.638.770
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.303.445	7.764.592
Gældsforpligtelser i alt	4.048.051	8.045.541
Passiver i alt	7.374.429	11.213.189

1 Medarbejderforhold
7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	1.340.912	2.000.000	3.940.912
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte resultat	0	223.041	550.000	773.041
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	1.563.953	550.000	2.713.953
Udbetalt udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Årets overførte resultat	0	40.964	1.000.000	1.040.964
	600.000	1.604.917	1.000.000	3.204.917

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	1.040.964	773.041
8 Reguleringer	323.786	989.013
9 Ændring i driftskapital	-866.532	1.700.037
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	498.218	3.462.091
Renteindbetalinger og lignende	3.532	11.460
Renteudbetalinger og lignende	-106.702	-84.221
Pengestrøm fra ordinær drift	395.048	3.389.330
Betalt selskabsskat	-527.787	78.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-132.739	3.467.330
Køb af materielle anlægsaktiver	-236.907	-163.088
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-236.907	-163.088
Optagelse af langfristet gæld	485.260	280.949
Afdrag på langfristet gæld	0	-34.237
Betalt udbytte	-550.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-64.740	-1.753.288
Ændring i likvider	-434.386	1.550.954
Likvider 1. januar	1.565.447	14.493
Likvider 31. december	1.131.061	1.565.447
 Likvider		
Likvide beholdninger	1.131.061	1.565.447
Likvider 31. december	1.131.061	1.565.447

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	36.750	29.518
Andre finansielle omkostninger	<u>69.952</u>	<u>54.703</u>
	<u>106.702</u>	<u>84.221</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	226.724	685.787
Udskudt skat af årets resultat	<u>75.866</u>	<u>-465.483</u>
	<u>302.590</u>	<u>220.304</u>
4. Materielle anlægsaktiver		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar		2.281.641
Tilgang		236.907
Afgang		<u>-238.942</u>
Kostpris 31. december		<u>2.279.606</u>
Afskrivninger 1. januar		1.243.156
Årets afskrivninger		324.341
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-238.942</u>
Afskrivninger 31. december		<u>1.328.555</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>951.051</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
5. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	2.211.350	4.462.971		
Modtagne acontobetalinge	-1.223.253	-3.617.992		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	988.097	844.979		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	997.572	919.201		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-9.475	-74.222		
	988.097	844.979		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2020	31/12 2020	31/12 2020	31/12 2020
Anden gæld	766.209	21.603	744.606	744.606
	766.209	21.603	744.606	744.606

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på henholdsvis 72 t.kr., 77 t.kr. og 33 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 1, 34 og 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 338 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet årlig forpligtelse på 194 t.kr. med en opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasla Holding ApS, CVR-nr. 35 52 39 95 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	324.341	294.150
Finansielle indtægter	-3.532	-11.460
Finansielle omkostninger	106.702	84.221
Kursreguleringer mv.	1.785	-6.302
Skat af årets resultat	302.590	220.304
Andre hensatte forpligtelser	-408.100	408.100
	<u>323.786</u>	<u>989.013</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-165.688	-16.200
Ændring i tilgodehavender	3.480.843	-2.270.616
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.181.687	3.986.853
	<u>-866.532</u>	<u>1.700.037</u>
